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TOTAL DEPENDENCIA 335,892,318.12 90.15%

INVERSIÓN 260,426,029.39 90.80%

260,426,029.39 90.80%H Asistencia y Seguridad Social

260,426,029.39 90.80%

C Otros Grupos Vulnerables

260,426,029.39 90.80%

N Programa Social, Humano y 
Vivienda

258,593,425.53 97.63%

00 Programa normal de operación

1,807,121.37 95.83%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

1,807,121.37 95.83%B001 Procuracion de la Defensa de la 
Mujer Municipal.                                                                                                                                                                                                          

Creacion de Procuradurias Municipales. Instalación 30.00 0.00 0.00 30.00 0.0030.00 0.00 30.00 0.00 0.00

256,786,304.16 97.65%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

15,125,795.23 70.96%B001 Fortalecimiento de Programas 
Especiales.                                                                                                                                                                                                                  

Levantamiento de encuestas. Encuesta 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00198,000.00 160,709.00 37,291.00 0.00 0.00

Adquisición de Vehiculos Vehículo 4.00 0.00 4.00 0.00 0.004.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Identificación de menores para su 
incorporación a la escuela.

Diagnóstico 6,348.00 0.00 6,348.00 0.00 0.006,348.00 1,500.00 4,848.00 0.00 0.00

Detección de menores para la atención 
infantil.

Atención 740.00 0.00 420.00 320.00 0.00600.00 7.00 273.00 320.00 0.00

239,566,500.00 100.00%B002 Programa AMANECER de Apoyo a 
Personas Mayores de 64 Años 
(Refrendo).                                                                                                                                                                                      

Apoyo a personas mayores de 64 años. Apoyo 188,691.00 0.00 188,691.00 0.00 0.00198,000.00 146,254.00 51,746.00 0.00 0.00

497,854.65 99.57%B003 Telefonía Gubernamental y Red de 
Datos Inalámbrica para la 
Procuraduría de la Familia y Grupos 
Vulnerables PNG, Refrendo                                                                                                                                  

Equipar a la proc con la red de datos 
inalámbricos y aparatos de telefonía 
gubernamental, para brindar un mejor 
servicio

Equipamiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

1,596,154.28 100.00%B004 Adquisición de Regalos para el Dia 
de Reyes.                                                                                                                                                                                                              

Adquisicion de regalos Pieza 65,200.00 0.00 65,200.00 0.00 0.0076,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

1,832,603.86 8.35%

23 Programa de asistencia social 
alimentaria
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1,832,603.86 8.35%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

0.00 0.00 %B001 Asesoría Jurídica a la familia y 
grupos vulnerables.                                                                                                                                                                                                      

Jornadas de asesorías jurídicas. Jornada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación en la normatividad 
vigente.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B002 Fortalecimiento y profesionalización 
del personal que opera la Red 
Estatal de Información sobre Niñez 
y Familia.                                                                                                                                          

Definición de contenidos. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impartición de capacitación. Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B003 Ayudas técnicas a personas con 
discapacidad.                                                                                                                                                                                                              

Adquisicion de ayudas técnicas. Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B004 Campañas de detección de 
procedimientos 
crónico-degenerativos para adultos 
mayores.                                                                                                                                                                       

Paquete de estudio para mujeres que 
incluyen detección de colesterol, 
triglicéridos, glucosa y osteoporosis.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Paquete de estudio para hombres que 
incluyen detección de colesterol, 
triglicéridos, glucosa y antígeno 
prostático.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B005 Adquisición de medicamentos 
especiales y apoyo en especie y/o 
servicio.                                                                                                                                                                                   

Otorgamiento de medicamentos 
oncológicos y de patente.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estudios clínicos y de especialidad. Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios médicos y de hospitalización. Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyos para pasajes ( traslado 
terrestre y áereo ).

Boleto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Materiales y suministros médicos. Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B006 Prevención de riesgo para la 
discapacidad.                                                                                                                                                                                                                

Difusión por espectaculares. Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difusión y producción a través de 
medios masivos de comunicación ( 
televisión y radio ).

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresiones oficiales. Cartel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B007 Promoción de los derechos, 
deberes y desponsabilidades de 
l@s niñ@s.                                                                                                                                                                                      

Talleres de capacitación en derechos 
de l@s y los niñ@s.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresión. Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar superviciones. Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 335,892,318.12 90.15%

INVERSIÓN 260,426,029.39 90.80%

0.00 0.00%B008 Atención Integral a la Violencia 
Familiar.                                                                                                                                                                                                                

Talleres de capacitacion en violencia 
familiar.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Platicas de prevención de violencia 
familiar.

Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervicion de acciones. Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Panoramicos. Anuncio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Anuncios por pantalla multimedia 
(Spots).

Anuncio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impresos en materia de violencia 
familiar.

Impreso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B009 Adquisición de Prótesis Terminadas 
para Miembro Superior e Inferior.                                                                                                                                                                                      

Elaboración de prótesis terminadas 
para miembro superior e inferior.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B010 Salud Visual  para  Adultos 
Mayores.                                                                                                                                                                                                                      

Estudios optométricos. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Entrega de lentes. Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B011 Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                                                        Proyectos validados Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

468,847.96 95.10%B012 Adquisición de Medicamentos 
Especiales y Apoyo en Especie y/o 
Servicios (Refrendo).                                                                                                                                                                       

Medicamentos, material y suministros 
médicos.

Pieza 118.00 0.00 6.00 112.00 0.00118.00 118.00 0.00 0.00 0.00

Hospitalización y cirugias Atención 13.00 0.00 12.00 1.00 0.0013.00 13.00 0.00 0.00 0.00

Estudios de Especialidad Diagnóstico 31.00 0.00 31.00 0.00 0.0031.00 31.00 0.00 0.00 0.00

209,761.31 89.69%B013 Salud Visual (Refrendo).                                                                                                                                                                                                                                  Estudios optométricos. Diagnóstico 598.00 0.00 0.00 598.00 0.00680.00 680.00 0.00 0.00 0.00

Entrega de lentes. Pieza 598.00 0.00 0.00 598.00 0.00680.00 680.00 0.00 0.00 0.00

89,015.00 65.70%B014 Directorio Estatal de Instituciones 
de Asistencia Social (Refrendo).
                                                          
                                                          
                                                          
      

Sistematización de cédulas de 
instituciones de asistencia social.

Registro 82.00 0.00 82.00 0.00 0.0082.00 82.00 0.00 0.00 0.00

Supervisar físicamente la información 
proporcionada a las cedulas

Supervisión 82.00 0.00 82.00 0.00 0.0082.00 82.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración del directorio de 
instituciones de asistencia social.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 335,892,318.12 90.15%
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294,200.00 100.00%B015 Becas Académicas y de 
Capacitación (Refrendo).                                                                                                                                                                                                            

Otorgamiento de becas academicas y 
de capacitación.

Beca 236.00 0.00 236.00 0.00 0.00236.00 236.00 0.00 0.00 0.00

277,424.98 95.77%B016 Equipamiento a Procuradurías de la 
Familia y Grupos Vulnerables 
(Refrendo).                                                                                                                                                                               

Equipamiento de la procuraduría de la 
familia y grupos vulnerables.

Equipamiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

493,354.61 91.88%B017 Fortalecimiento del Centro de 
Información sobre Niñez y Familia 
(Refrendo).

                                                          
                                                          
                                                       

Instalación y equipamiento de los 
centros.

Equipamiento 7.00 0.00 0.00 7.00 0.007.00 7.00 0.00 0.00 0.00

Cursos de capacitación. Curso 7.00 0.00 7.00 0.00 0.007.00 7.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B018 Prevención de Riesgo de 
Discapacidad (Refrendo).                                                                                                                                                                                                          

Difusión y promoción de la prevención 
de riesgos de la discapacidad ( 
Campaña publicitaria en cine).

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,300.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B020 Desarrollo institucional de los 
sistemas municipales DIF / IDH, 
Ramo 33, Asistencia Social.

                                                          
                                                          
                                     

Cedulas autodiagnósticas. Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cursos de capacitación. Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B021 Becas académicas y de 
capacitación, Ramo 33, Asistencia 
Social.                                                                                                                                                                                           

Otorgamiento de becas académicas y 
de capacitación

Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B022 Programa Capullito, Ramo 33 
Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                            

Entrega de canasta básica para recién 
nacidos.

Paquete 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO207-53.5

31/12/2007Fecha:

Página:  5 de 6

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00  DIF-Chiapas

 

TOTAL DEPENDENCIA 335,892,318.12 90.15%
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0.00 0.00%B023 Dotación de Medicamentos para la 
Atención de Padecimientos 
Crónico-Degenerativos en Mujeres 
Adultas Mayores, Ramo 33.                                                                                                                                     

Dotación de medicamentos a mujeres 
adultas mayores.

Adulto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B024 Equipamiento de Casas de Día, 
Ramo 33, Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                 

Equipamiento de casas de día. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B025 Centros de Asistencia Infantil 
Comunitario, Ramo 33, Asistencia 
Social.                                                                                                                                                                                   

Equipamiento  de Centros de 
Asistencia Infantil Comunitarios

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B026 Fortalecimiento de Infraestructura 
de Telec. Sistemas y Seguridad de 
la Información para la operación del 
SNIAS, R-33.                                                                                                                                    

Equipamiento de red de computo y 
bienes informáticos en oficinas 
centrales y delegaciones regionales

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Foro estatal sobre la familia Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B027 Equipamiento a 66 Procuradurías 
Municipales de la defensa de la 
Mujer en el Estado de Chiapas, 
Ramo 33 Asistencia Social                                                                                                                                  

Equipar de mobiliario a las 66 
procuradurías municipales.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B028 Promoción a una Cultura de la 
Adopción (Ramo 33), Asistencia 
Social.                                                                                                                                                                                      

Capacitación al personal Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taller de Escuela para padres 
adoptivos

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Anuncios espectaculares Anuncio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Foros o eventos especiales Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Promoción, difusión e información a la 
población.

Defunción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B029 Fortalecimiento al Fideicomiso " 
Una Mano ...  Una Esperanza", 
Ramo 33 Asistencia Social.                                                                                                                                                                 

Aportaciones al Fideicomiso Públicos. Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INVERSIÓN 260,426,029.39 90.80%

0.00 0.00 %B030 Dotación de Juguetes Navideños, 
Ramo 33 Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                

Entrega de Juguetes Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00


